
 

 

STAROSTA OBCE BŘEZSKO 
 
 

 

                                                                                      

Březsko 9. listopadu 2022 

  

Stanovení minimálního počtu členů okrskové volební komise  
pro volbu prezidenta České republiky    

konanou ve dnech 13. a 14. ledna 2023; 
případné II. kolo ve dnech 27. a 28. ledna 2023 

 
Podle ustanovení § 14 odst. 1 písm. c)  zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta 

republiky a o změně některých zákonů, (zákon o volbě prezidenta republiky) 

 
s t a n o v u j i 

 

minimální počet členů okrskové volební komise ve stálém volebním 
okrsku obce Březsko takto:  
 

 

volební okrsek do 300 voličů             4 členové 
                                             
                       
Podle ustanovení § 18 odst. 2 zákona: Delegovat nejpozději 30 dnů přede dnem volby 

prezidenta jednoho člena a jednoho náhradníka do okrskové volební komise může občan, 

který je oprávněn navrhnout kandidáta na funkci prezidenta republiky a jím podaná 

kandidátní listina byla zaregistrována, politická strana, politické hnutí nebo koalice, která má 

zastoupení v Poslanecké sněmovně nebo Senátu, anebo politická strana, politické hnutí 

nebo koalice, která nemá zastoupení v Parlamentu České republiky a v posledních volbách 

získala alespoň jeden mandát v územně příslušném zastupitelstvu kraje. Není-li takto 

dosaženo nejnižšího stanoveného počtu členů okrskové volební komise, podle §18 odst. 4 

zákona,  jmenuje členy na neobsazená místa starosta. 

Delegování členů a náhradníků lze učinit ve lhůtě  do 14. prosince 2022 do 16:00 hod.,   

a to doručením jejich seznamu starostovi obce Březsko. 

     
 

„ otisk úředního razítka“    
 

 
     Jiří Zajíček, v. r.                                                                                    
starosta obce Březsko   

                                                                                                                                       


